# ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТАРИФАМ



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ КОМИТЕТЫ

13.03.2024

г. Казань

№ <u>5-ПР</u>

УТВЕРЖДЕН врио председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам Л.В. Хабибуллиной

## ПРОТОКОЛ

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

## Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

# члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

## присутствующие:

Ахметова З.Н., начальник управления по экономике и финансам ООО «УК «ПЖКХ»;

Зарипова Г.Г., экономист МУП «Атнинское ЖКХ»

# от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Миннебаев Г.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений.

## Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 548-8/тко-2020 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Атнинское ЖКХ» на 2021-2025 годы»».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

### 2. Разное.

## 1. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 548-8/тко-2020 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Атнинское ЖКХ» на 2021-2025 годы».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Государственного Татарстан 17.12.2020 No Республики ПО тарифам ОТ 548-8/тко-2020 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Атнинское ЖКХ» на 2021-2025 годы».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

#### Решили:

1.1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан 17.12.2020 548-8/тко-2020 тарифам OT  $N_{\underline{0}}$ ПО «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Атнинское ЖКХ» 2021-2025 годы» изменениями, внесенными (c постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2022 № 433-22/тко-2022, от 13.12.2023 № 587-38/тко-2023) изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Приложение 1 к протоколу заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от  $13.03.2024 \ Ne 5-\Pi P$ 

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Атнинское ЖКХ» на 2021–2025 годы с календарной разбивкой

<b>№</b> п/п	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами	2021 год		2022 год			2024 год*		2025 год*	
		с 1 января	с 1 июля	с 1 января	с 1 июля	2023 год	со дня вступления в силу постановления от №	с 1 июля	с 1 января	с 1 июля
	Атнинский муниципальный район									
1	Муниципальное унитарное предприятие «Атнинское ЖКХ»									
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м (тарифы указаны без учета НДС)	234,62	234,62	174,69	174,69	157,83**	-	-	-	-
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./тонну	-	-	-	-	-	1 217,68	1 582,95	1 582,95	2 637,75

<sup>&</sup>lt;\*>Применяет упрощенную систему налогообложения.

<sup>&</sup>lt;\*\*> Тарифы на 2023 год, скорректированные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.11.2022 № 433-22/тко-2022, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» введены в действие с 1 декабря 2022 года.